uso da fração do imóvel público que especifica ao Lions Clube  de Unaí.

O  imóvel  em  questão  é  identificado  como  Área  Verde  nº  4-remanescente  da 

Quadra nº 14, situado na Rua Oslo, esquina com Rua Bremen, no bairro Riviera Park, em Unaí 

(MG),  com 1.457,50  m²  (um mil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  sete  vírgula  cinquenta  metros 

quadrados).

Fez-se acompanhar da matéria em questão de toda a documentação concernente ao 

processo de direito real de uso (Processo Administrativo n.º 16738-001/2011, de fls. 10/41).

Recebido e publicado no quadro de avisos em 7 de dezembro de 2011, o projeto

[...]

Outro ponto que merece ênfase é que o imóvel objeto da concessão de direito real 

de uso, em obediência à disposição inserta no artigo 25 da Lei Orgânica Municipal, foi avaliado 

pela Comissão de Avaliação Tributária deste município, conforme laudo de fls. 36, pelo valor de 

R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais).

Desta feita,  considerando os aspectos orçamentários,  financeiros e patrimoniais 

aqui analisados, não se vislumbra óbices para a aprovação da presente propositura. Porém, não se 

detectou no presente Projeto de Lei interesse público que justifique a transferência de tal imóvel.